
 

 

Provozní řád Základní školy Porozumění s.r.o. 
 

 

 

I. Údaje o škole 

Základní škola Porozumění s.r.o. 

Preislerovo nám. 21, Králův Dvůr – Počaply 

267 01 

Tel.: 602 644 089 

Ředitelka: Mgr. Ludmila Cikánková 

 

Typ školy: Základní škola Porozumění je soukromou školou dle § 16 odst. 9 

Školského zákona. 

Stanovená kapacita je 36 dětí. 

Zájmové činnosti školy, kroužky, sportovní vyžití:  pro relaxaci a sport je 

k dispozici zahrada školy a v blízkém okolí je také hřiště, které vybudovalo 

město Králův Dvůr.  

Využívání školní budovy a pozemku pro jiné aktivity školy: organizování 

společných činností pro žáky a jejich rodiče – vzdělávací a diskusní akce. 

 

II. Režim dne 

Provoz týkající se aktivit určených žákům: od 6:30 do 16:30 hod.  

Dojíždění dětí 

Maximální vzdálenost 40 km 

Druh dopravy: osobní automobil, autobus  

Čas prvního příjezdu žáků 6:30 hod. a odjezd posledního: 16:30 hod.  

 Družina 

Využití (1. - 5. třída) 

Ranní družina – čas nástupu žáků: 6:30 hod. 

Odpolední družina – doba pobytu: max. 3,5 hod. 

Pobyt venku: pravidelně každý den od 11:00 do 11:10 (cesta na oběd), 

od 11:40 do 11:50 hod. (cesta z oběda). V rámci aktivit ve školní družině 

od 13:00 do 14:00, v případě pěkného počasí do 15:00 hod.  

Začátek vyučování: 8:00 hod. 

Ukončení vyučování: dle rozvrhu – nejpozději ve 14:45 hod.  

Vyučovací hodina 

Délka trvání: 45 min. 

Způsob výuky: vzhledem k tomu, že se jedná o školu dle § 16 ŠZ, je 

nutné výuku přizpůsobovat potřebám žáků.  



 
Frekvence střídání pracovních míst při výuce: při potřebě relaxační či 

zdravotní přestávky 

Přestávky 

Zařazení v režimu: po každé hodině, přestávka na oběd: 60 min.  

Délka trvání: po 1. hodině 15 min., po 2. hodině 20 min., dále 10 min.  

Možnost pobytu venku: ano, včetně vyučovacích hodin. 

Relaxační koutky jsou využívány pravidelně.  

Režim práce s počítačem 

Dle hodin Informatiky a dále práce s interaktivním panelem v ČJ, M, 

PRV, ČLS, Předmět speciálně pedagogické péče.  

Režim pracovního vyučování 

Zařazení v rámci rozvrhu. 

Délka trvání v jednom sledu dvě vyučovací hodiny. 

Režim práce na pozemku 

Zařazen do výuky Pracovních činností. 

 

III. Režim stravování včetně pitného režimu 

Stravování 

Způsob zajištění oběda: stravování je zajištěno v ZŠ Počaply, a to každý 

všední den. 

Doba vydávání oběda od 11.15 do 11.30 hod. 

Režim školních svačin – způsob zajištění a podávání svačin: děti budou 

svačit po první vyučovací hodině. 

Doba vymezená pro konzumaci oběda: 30 min.  

             Pitný režim 

Zajištění pitného režimu: děti budou mít vlastní pití z domova, 

v případě další potřeby bude k dispozici šťáva s vodou. 

Druh nápojů: dle uvážení rodičů. 

Frekvence podávání, způsob: dle potřeby dětí z vlastní lahve. 

 

IV. Podmínky pohybové výchovy 

Počet a kapacita tělocvičen: tělocvična v Sokolovně K. Dvůr 

Prostory pro cvičení: tělocvična v Sokolovně Králův Dvůr, vlastní hřiště 

(pozemek školy), obecní hřiště v blízkosti školy. 

Vybavení tělocvičen, hygienických zařízení, možnost očisty, vybavení 

šaten: Vše k dispozici. 

Počet a kapacita hřišť – dvě dětská hřiště. 

Vybavení hřišť: dle norem včetně posilovacích strojů (obecní hřiště). 

Zařazování hodin tělesné výchovy: 2 hodiny týdně v jednom sledu. 

Počet hodin tělesné výchovy v jednotlivých ročnících: 2 hodiny týdně. 

 



 
V. Způsob zajištění vhodného mikroklimatu (způsob a intenzita větrání, 

vytápění), osvětlení 

Teplota vzduchu 

  Učebny, pracovny a další místnosti určené k dlouhodobému pobytu:  

22 o C 

                               

  Tělocvičny: 

optimální teplota 20 ±2 o C, min. 18 o C, max. 28 o C 

Šatny: 

optimální teplota 22 ±2 o C, min. 20 o C, max. 28 o C 

Sprchy: 

min. teplota 24 o C 

Záchody: 

min. teplota 18 o C 

Chodby: 

min. teplota 18  o C 

 

Větrání 

Způsob ovladatelnosti: zajišťují pracovníci ve škole. 

  Režim větrání: dle aktuálního doporučení. 

Osvětlení 

Denní osvětlení: plně vyhovuje normám.  

 

VI. Zásobování pitnou vodou 

Zdroj: 

Veřejný vodovod  

              Kapacitní hlediska: 

Nejméně 25 l vody na den a na 1 žáka. 

 

VII. Požadavky na hygienicko-protiepidemický režim 

Způsob a četnost úklidu 

Denní úklid 

a) setření na vlhko: všech podlah a povrchů, vynášení odpadků, 

vyčištění koberců vysavačem, 

b) za použití čisticích prostředků s dezinfekčním účinkem: umytí 

umývadel, pisoárových mušlí a záchodů. 

Týdenní, celkový 

Jednou týdně omytí omyvatelných částí stěn na záchodech a 

dezinfikování umýváren a záchodů, minimálně 2x ročně umytí oken, 

svítidel, 2x ročně celkový úklid všech prostor školy, jedenkrát za 3 roky 

malování, v případě potřeby ihned. 



 
Způsob a četnost desinfekce a deratizace  

profylakticky 1x ročně a dle potřeby – použití přípravků k tomu 

vhodných po konzultaci s odbornými pracovníky DDD. 

 Manipulace se vzniklými odpady a jejich likvidace  

Pevné odpadky musí být ukládány do uzavřených nádob, 

umožňujících snadnou sanitaci, nebo do jednorázových plastových 

obalů. Obaly z plastů musí být ukládány zvlášť a zneškodňovány 

denně odpovídajícím způsobem. 

 

VIII. Jiné 

Výchova ke zdravému životnímu stylu: projektové dny v průběhu školního 

roku, 

 

 

Účinnost: 1. září 2024 

 

Mgr. Ludmila Cikánková 

Ředitelka školy 

 

 


